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10000  SERVICIOS PERSONALES 20,248,490.91 1,673,872.12 18,574,618.7920,248,490.91

3,584,000.00 377,152.66 3,206,847.34Dietas 3,584,000.00

12,118,261.26 1,254,076.95 10,864,184.31Sueldos Básicos 12,118,261.26

816,726.17 0.00 816,726.17Decimotercer Mes 816,726.17

816,726.17 0.00 816,726.17Decimocuarto Mes 816,726.17

200,000.00 0.00 200,000.00Gastos de Representación en 
el País

200,000.00

320,000.00 7,150.05 312,849.95Complementos 320,000.00

103,000.00 0.00 103,000.00Horas Extraordinarias 103,000.00

100,000.00 11,349.76 88,650.24Contribuciones para Seguro 
Social

100,000.00

200,000.00 6,142.70 193,857.30Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

1,703,629.37 0.00 1,703,629.37Compensaciones 1,703,629.37

286,147.94 18,000.00 268,147.94Jornales 286,147.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,928,686.11 976,528.51 11,165,651.0512,142,179.56

519,000.00 11,636.27 507,363.73Viáticos Nacionales 519,000.00

440,000.00 0.00 440,000.00Viáticos al Exterior 440,000.00

55,000.00 2,300.00 52,700.00Telefonía Celular 55,000.00

120,000.00 1,144.00 118,856.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

120,000.00

200,000.00 30,000.00 170,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

380,000.00 15,000.00 365,000.00Servicio de Transporte 380,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Primas y Gastos de Seguro 72,000.00
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1,050,000.00 0.00 1,050,000.00Publicidad y Propaganda 1,050,000.00

550,000.00 134,167.99 415,832.01Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

40,000.00 1,432.75 38,567.25Telefonía Fija 40,000.00

550,000.00 46,987.34 503,012.66Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

550,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,000.00

1,130,000.00 0.00 1,130,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 1,130,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

100,000.00 16,962.72 83,037.28Servicio de Internet 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

45,000.00 81.44 44,918.56Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

6,514,686.11 716,816.00 6,011,363.56Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,728,179.56

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,466,884.35 455,199.75 6,011,684.606,466,884.35

610,000.00 68,156.08 541,843.92Productos Alimenticios y 
Bebídas

610,000.00

395,000.00 13,430.00 381,570.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

395,000.00

211,000.00 0.00 211,000.00Productos de Papel y Cartón 211,000.00

523,261.64 1,000.00 522,261.64Gasolina 523,261.64

245,000.00 0.00 245,000.00Diésel 245,000.00
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52,000.00 779.00 51,221.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Prendas de Vestir 150,000.00

198,000.00 0.00 198,000.00Productos de Artes Gráficas 198,000.00

60,000.00 1,560.00 58,440.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

25,000.00 2,208.00 22,792.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

2,117,622.71 368,066.67 1,749,556.04Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,117,622.71

1,750,000.00 0.00 1,750,000.00Piedra, Arcilla y Arena 1,750,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,068,849.30 238,073.47 21,447,167.4921,685,240.96

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 8,445.75 456,554.25Equipos Varios de Oficina 465,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

50,000.00

18,708,849.30 229,627.72 19,095,613.24Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,325,240.96

150,000.00 0.00 150,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

150,000.00

1,170,000.00 0.00 1,170,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

1,170,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,636,813.25 849,945.52 18,765,026.9419,614,972.46

80,000.00 114.00 79,886.00Ayuda Social a Personas 80,000.00
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320,000.00 0.00 320,000.00Beneficios Especiales 320,000.00

5,550,041.54 0.00 5,470,041.54Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,470,041.54

13,686,771.71 849,831.52 12,895,099.40Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,744,930.92

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,394,350.96 0.00 1,394,350.961,394,350.96

617,878.12 0.00 617,878.12Amortización Préstamos del 
Sector Privado

617,878.12

776,472.84 0.00 776,472.84Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

776,472.84

80,744,074.88 4,193,619.37 77,358,499.83Total: 81,552,119.20

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/02/2022Fecha del: 28/02/2022

USUARIO: PR.ANDINO
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:12 a.m.
04/03/2022

MARCOVIA, CHOLUTECA

04/03/2022 08:12:21 a.m. 4


